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POPULATION RESIDANTE DU CANTON DE GENEVE,
PAR COMMUNE

REMARQUES

Fondements de la statistique

La statistique de la population résidante du canton est élaborée mensuellement par le Service cantonal de
statistique & partir des informations contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gére le
Contréle de I'habitant.

Population prise en compte

Les chiffres publiés dans ce bulletin se rapportent a la population résidante du canton; les saisonniers, bien qu'ils
ne résident que temporairement dans le canton, sont pris en compte.

Les personnes suivantes sont exclues de la statistique de la population résidante :

— les Genevois et les Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile au
Contréle de I'habitant afin d'obtenir dans un autre canton une autorisation de séjour;

— les Confédérés au bénéfice d'une attestation de séjour professionnel ou d'établissement professionnel;

— les étrangers au bénéfice d'un sauf-conduit ou d’'une autorisation de durée limitée;

— les demandeurs d’asile (les réfugiés ne sont pris en compte qu’au moment ol le droit d'asile leur est accordé,
ils bénéficient alors d’'une autorisation de séjour & 'année).

Parmi les étrangers résidant dans le canton, on distingue les catégories suivantes :

les personnes au bénéfice d'un permis d’établissement (établis);

— les personnes au bénéfice d'une autorisation annuelle de séjour (séjour);

— les fonctionnaires des organisations internationales et des représentations diplomatiques ainsi que les
membres de leur famille; y compris les détenteurs d'une attestation & court terme ;

= les saisonniers;

les autres étrangers.

Définitions, notations
Mouvement démographique :
Gain total =  gain migratoire + gain naturel

Gain migratoire immigrants (arrivées) — émigrants (départs)
Gain naturel naissances — décés

]

RESULTATS

Deux tableaux composent ce bulletin; le premier porte sur le mouvement démographique par commune du mois
de novembre 1990 et le second sur I'effectif de la population résidante selon I'origine et le sexe, par commune, au
30 novembre 1990.

D’autres données relatives a la population des communes genevoises sont publiées réguliérement par le Service
cantonal de statistique dans le bulletin statistique trimestriel et I'annuaire statistique du canton de Genéve.

COMPLEMENT D'INFORMATION

Service cantonal de statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 36, 1211 Genéve 6, Tél. : 787 67 30/34
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STAIISTl1AQaUE LDE LA PUOPULATION DU CANTON DE GENEVE
POPULATION RESIDANTE SELON L'ORIGINE ET LE SEXE °AR COMMUNE

SITUATION A FIN NOVEMBRE 1990

CANIONAL DE STATISTIQUE (SCS)

- GENEVE

MASCULIN
GENEVE 42046
AIRE-LA-VILLE 197
ANIERES 512
AVULLY 741
AVUSY 399
BARDONNEX 584
BELLEVUE 479
BERNEX 3239
CAROQUGE 4229
CARTIGNY 258
CELIGNY 234
CHANCY 273
CHENE-BOUGERIES 2897
CHENE-BOURG 1865
CHOULEX 307
COLLEX-BOSSY 361
COLLONGE-BELLERIVE 1760
COLOGNY 1211
CONFIGNON 987
CORSIER 560
DARDAGNY 423
GENTHOD 614
GRAND-SACONNEX 1701
GY 110
HERMANCE 262
JUSSY 416
LACONNEX 191
LANCY 7321
MEINIER 612
MEYRIN 5321
ONEX 4876
PERLY-CERTOUX B76
PLAN-LES-QUATES 1822
PREGNY-CHAMBESY 710
PRES INGE 190
PUPLINGE 866
RUSSIN 154
SATIGNY 789
SORAL 241
THONEX 3145
TROINEX 553
VANDOEUVRES 662
VERNIER 7526
VERSOIX 2589
VEYRIER 2578
CANTON 107687

57454
211
653
772
407
687
513

3793
5357
283
262
274
3792
2351
390

366
1901
1431
1050

591

436

742
2144

114

272

382

208
B891

668
6331

6104
93:3
2090
827
252
956
152
838
235
3862
617
760
9260
3089
2910

135633

99500
408
1165
1513
806
1271
992
7032
9586
541
496
547
6689
4216
697

727
3661
2642
2037
1151

859
1356
3845

224

el )

798

399

16212
1280
11652

10980
1831
595
1537

442
1822
306
1627
476
7007
1170
1422

16786
5678
5488

243320

75640
99
356
297
120
463
601
1833
5694
141
194
106
2656
2176
143

270
1393
1335

610

420

237

663
2887

32
156
130

94

7263

325

B533

4953
749
1200
1094
64
317
76
697
63
3336
292
504
12372
3330
1685

145599

91803
261
809
897
452
B54
784

4581
7840
348
351
324
5078
3304
442

492
2512
2090
1284

760

534
1051
3547

126

347

438

248

12095

B03

10119

B329
1276
2565
1339

284
1085

180
1095

259
5393

726

281
14581
4618
3694

200981

175140
507
1521
1810
926
1734
1593
8865
15280
682
690
653
9345
6392
B840

997
5054
5937
2647
1571
1096
2019
6732

256

690

928

493

23475
1605
20185

15953
2580
FE12
2631

506
2139
382
2324
539

10343
1462
1926

29158
9008
P17S

388919

BPOP-04X TPOP-D2C

SOURCE : CONTROLE DE L 'HABITANT / SCS

SERVICE
MASCULIN FEMININ
41291 34349
49 50
200 156
172 125
73 45
296 167
330 271
1045 788
3211 2483
76 65
105 89
56 50
1370 1286
1223 953
91 52
144 126
782 611
676 659
376 234
431 169
139 98
354 309
1484 1403
20 12
81 T
74 56
54 40
4059 3204
190 135
L4745 3788
2728 2225
428 321
123 475
582 512
32 32
188 129
48 28
440 257
39 24
1803 1333
183 109
283 221
7051 3521
1801 T329
901 784
80251 65348

DATE : 05.12.90

POP31B
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MOUVEMENT DEMOGRAPHIQUE PAR COMMUNE

NOVEMBRE 1990

SERVICE CANTONAL DE STATISTIQUE

(SCS) - GENEVE

POPULATION
DEBUT DE
PERIODE

GENEVE
AIRE-LA-VILLE
ANIERES
AVULLY

AVUSY
BARDONNEX
BELLEVUE
BERNEX
CAROUGE
CARTIGNY
CELIGNY
CHANCY
CHENE-BOUGERIES
CHENE-BOURG
CHOULEX

COLLEX-BOSSY
COLLONGE-BELLERIVE
COLOGNY
CONFIGNON
CORSIER
DARDAGNY
GENTHOD
GRAND-SACONNEX
GY

HERMANCE

JUssYy

LACONNEX

LANCY

MEINIER

MEYRIN

ONEX
PERLY-CERTOUX
PLAN-LES-OUATES
PREGNY~-CHAMBESY
PRESINGE
PUPLINGE

RUSSIN

SATIGNY

SORAL

THONEX

TROINEX
VANDOEUVRES
VERNIER

VERSOIX

VEYRIER

CANTON

174835
510
1531
1822
2292
1740
1580
BB4&9
15240
677
689
657
9346
6386
B38

991
5074
3979
2645
1582
1092
2021
6708

254

691

916

493

23490
1600
20138

15934
2584
5126
2619

499
2134
383
2319
540

10306
1457
1918

29183
8988
7145

388438

POPULATION
FIN DE

GAIN PERIODE
305 175140
-5 507
-10 1521
-12 1810
-3 926
-6 1734
13 1593
16 BB6S
40 15280
5 682

1 690
-4 653
-1 9345
6 6392

2 B40O

6 997
-20 5054
-2 3977
2 2647

i b 1571
& 1096
-2 2019
24 6732
2 256
=1 690
12 928
- 493
=15 23475
5 1605
47 20185
=1 159383
-4 2580
-14 5112
12 2631
7 506

5 2139
=] 382
5 2324
=1 539
37 10343
5 1462

8 1926
-25 29158
20 9008
28 7173
481 388919

SOURCE CONTROLE DE L' HABITANT / SCS

IMMIGRES EMIGRES GAIN
1502 1224 278
2 5 -3
7 17 -10
4 17 -13
2 7 -5
9 15 -6
26 14 12
79 60 19
170 130 40
12 7 5
11 9 2
9 13 -4
92 82 10
62 61 1
5 4 1

B 5
28 49 -21
25 28 -5
20 18 2
5 16 -11
12 9 3
18 19 -1
65 45 20
4 2 2
5 7 -2
12 2 10
2 2 -
171 192 -21
12 10 2
164 118 46
97 99 -2
9 19 -10
27 41 -14
35 22 13
10 3 b 4
14 9 5
4 5 -1
14 14 -
7 8 -1
129 99 30
16 13 3
15 8 7
187 223 -36
160 141 19
66 34 32
3333 2925 408
DATE

NAISS DECES GAIN
120 93 27
1 1 -

1 - 1

2 - 2

1 - 1

7 10 -3
7 7 -

= 1 -1
6 17 -11

8 3 5

2 1 1

3 - 3

4 3 1

2 1 1

1 1 -

2 2 -

1 - 1

- 1 =1
6 2 4

1 - 1

2 - 2
15 9 6
3 - 3
12 11 1
10 9 1
8 2 6

3 3 -

- 1 -1

1 1 -

5 - 5

1 1 -
14 7 7
2 - 2

1 - 1
17 6 11
7 6 1

4 8 -4
280 207 73
05.12.90 MVTS POP25B

BPOP-04X TPOP-25A



