POPULATION RÉSIDANTE DU CANTON DE GENÈVE, PAR COMMUNE

Résultats du mois de novembre 1990



POPULATION RÉSIDANTE DU CANTON DE GENÈVE, PAR COMMUNE

REMARQUES

Fondements de la statistique

La statistique de la population résidante du canton est élaborée mensuellement par le Service cantonal de statistique à partir des informations contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gère le Contrôle de l'habitant.

Population prise en compte

Les chiffres publiés dans ce bulletin se rapportent à la population résidante du canton; les saisonniers, bien qu'ils ne résident que temporairement dans le canton, sont pris en compte.

Les personnes suivantes sont exclues de la statistique de la population résidante :

- les Genevois et les Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile au
 Contrôle de l'habitant afin d'obtenir dans un autre canton une autorisation de séjour;
- les Confédérés au bénéfice d'une attestation de séjour professionnel ou d'établissement professionnel;
- les étrangers au bénéfice d'un sauf-conduit ou d'une autorisation de durée limitée;
- les demandeurs d'asile (les réfugiés ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé, ils bénéficient alors d'une autorisation de séjour à l'année).

Parmi les étrangers résidant dans le canton, on distingue les catégories suivantes :

- les personnes au bénéfice d'un permis d'établissement (établis);
- les personnes au bénéfice d'une autorisation annuelle de séjour (séjour);
- les fonctionnaires des organisations internationales et des représentations diplomatiques ainsi que les membres de leur famille; y compris les détenteurs d'une attestation à court terme;
- les saisonniers;
 les autres étrangers.

Définitions, notations

Mouvement démographique :

mearamam asmegrapinga

gain migratoire + gain naturel

Gain migratoire = immigrants (arrivées) – émigrants (départs)
Gain naturel = naissances – décès

RESULTATS

Gain total

Deux tableaux composent ce bulletin; le premier porte sur le mouvement démographique par commune du mois de novembre 1990 et le second sur l'effectif de la population résidante selon l'origine et le sexe, par commune, au 30 novembre 1990.

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par le Service cantonal de statistique dans le bulletin statistique trimestriel et l'annuaire statistique du canton de Genève.

COMPLÉMENT D'INFORMATION

Service cantonal de statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 36, 1211 Genève 6, Tél.: 787 67 30/34

SITUATION A FIN NOVEMBRE 1990

	SUISSES			E	TRANGERS			TOTAL	
	MASCULIN	FEMININ	TOTAL	MASCULIN	FEMININ	TOTAL	MASCULIN	FEMININ	TOTAL
GENEVE									
	42046	57454	99500	41291	34349	75640		91803	175140
AIRE-LA-VILLE ANIERES	197 512	211	408	4 9	5 0	99		261	507
AVULLY	741	653	1165	200	156	356		809	1521
AVUSY		772	1513	172	125	297		897	1810
	399	407	806	7.5	4.5	120		452	926
B A R D O N N E X B E L L E V U E	584	687	1271	296	167	463		8 5 4	1734
BERNEX	479	513	992	330	271	601		784	1593
	3239	3793	7032	1045	788	1833		4 5 8 1	8865
CAROUGE	4 2 2 9	5357	9586	3211	2483	5694		7840	15280
CARTIGNY	258	283	5 4 1	76	6.5	141	167.00	348	682
C E L I G N Y C H A N C Y	234	262	496	105	8 9	194		351	690
	273	274	547	56	5 0	106		324	653
CHENE-BOUGERIES CHENE-BOURG	2897	3792	6689	1370	1286	2656		5078	9345
	1865	2351	4216	1223	953	2176		3304	6392
CHOULEX	307	390	697	91	5 2	143	398	442	8 4 0
COLLEX-BOSSY	361	366	727	144	126	270	5 0 5	492	997
COLLONGE-BELLERIVE	1760	1901	3661	782	611	1393	2542	2512	5054
COLOGNY	1211	1431	2642	676	659	1335	1887	2090	3977
CONFIGNON	987	1050	2037	376	234	610	1363	1284	2647
CORSIER	560	5 9 1	1151	251	169	4 2 0	8 1 1	760	1571
DARDAGNY	4 2 3	436	859	139	98	237		534	1096
GENTHOD	614	742	1356	354	309	663		1051	2019
GRAND-SACONNEX	1701	2144	3845	1484	1403	2887		3547	6732
G Y	1 1 0	1 1 4	224	20	1 2	3 2		126	256
HERMANCE	262	272	5 3 4	8 1	7 5	156		347	690
JUSSY	4 1 6	382	798	7 4	5 6	130		4 3 8	928
LACONNEX	191	208	399	5 4	4 0	94	245	248	493
LANCY	7321	8891	16212	4059	3204	7263		12095	23475
MEINIER	612	668	1280	190	135	325		803	1605
MEYRIN	5321	6331	11652	4745	3788	8533	10066	10119	20185
ONEX	4876	6104	10980	2728	2225	4953		8329	15933
PERLY-CERTOUX	876	955	1831	4 2 8	321	749		1276	2580
PLAN-LES-OUATES	1822	2090	3912	7 2 5	475	1200	2547	2565	5112
PREGNY-CHAMBES Y	7 1 0	8 2 7	1537	582	5 1 2	1094	7.07	1339	2631
PRESINGE	190	252	442	3 2	32	64		284	506
PUPLINGE	866	956	1822	188	129	317		1085	2139
RUSSIN	154	152	306	4 8	28	76		180	382
SATIGNY	789	838	1627	440	257	697		1095	2324
SORAL	241	235	476	39	24	63	\$100 m	259	539
THONEX TROINEX	3145	3862	7007	1803	1533	3336		5395	10343
	553	617	1170	183	109	292		726	1462
VANDOEUVRES	662	760	1422	283	221	504		981	1926
VERNIER	7526	9260	16786	7051	5321	12372		14581	29158
VERSOIX	2589	3089	5678	1801	1529	3330		4618	9008
VEYRIER	2578	2910	5488	901	784	1685	3479	3694	7173
CANTON	107687	135633	243320	80251	65348	145599	187938	200981	388919

NOVEMBRE 1990

	POPULATION DEBUT DE PERIODE		OUVEMENT MIC	RATOIRE		P	OPULATION		
		IMMIGRES	EMIGRES	GAIN	NAISS.	DECES	GAIN	GAIN	FIN D PERIOD
ENEVE	174835	1502	1224	278	120	93	27	305	17514
IRE-LA-VILLE	5 1 0	2	5	-3	-	-		-3	5 0
NIERES	1531	7	17	- 10	1	1	_	-10	152
VULLY	1822	4	1.7	-13	1	<u>. 4</u>	1	-12	181
VUSY	929	2	7	- 5	2	_	2	-3	92
ARDONNEX	1740	9	1.5	- 6	-	_		-6	173
ELLEVUE	1580	26	14	12	1	-	1	13	159
ERNEX	8849	79	60	19	ż	10	-3	16	886
AROUGE	15240	170	130	4 0	7	7	- 3	4 0	
ARTIGNY	677	12	7	5		<u>′</u>	_	5	1528
ELIGNY	689	11	9	2	_	1	- 1	1	6.8
HANCY	657	9	13	-4					6 9
HENE-BOUGERIES					7	.5		- 4	6.5
	9346	92	8 2	10	6	17	-11	- 1	934
HENE-BOURG	6386	62	6 1	1	8	3	5	6	639
HOULEX	838	5	4	1	2	1	1	2	8 4
DLLEX-BOSSY	991	8	5	3	3	_	3	6	9
OLLONGE-BELLERIVE	5074	28	4 9	- 21	4	3	1	- 20	50:
OLOGNY	3979	25	28	- 3	2	1	1	- 2	39
ONFIGNON	2645	20	18	2	1	1	-	2	26
DRSIER	1582	5	16	- 1 1	2	2	_	-11	15
ARDAGNY	1092	12	9	3	1	-	1	4	10
ENTHOD	2021	18	19	- 1	-	1	- 1	- 2	20
RAND – SACONNEX	6708	65	4 5	20	6	2	4	24	673
Υ	254	4	2	2	-	-	-	2	2 5
ERMANCE	691	5	7	- 2	1	_	1	- 1	6 9
USSY	916	12	2	10	2		2	12	9:
ACONNEX	493	2	2	-	-	-	-	_	4 9
ANCY	23490	171	192	- 2 1	15	9	6	-15	2347
EINIER	1600	1 2	10	2	3	-	3	5	161
EYRIN	20138	164	118	4 6	1 2	11	1	4 7	201
NEX	15934	97	99	- 2	10	9	1	- 1	1593
ERLY-CERTOUX	2584	9	19	- 10	8	2	6	- 4	25
LAN-LES-OUATES	5126	27	4 1	- 14	3	3	-	- 14	5 1
REGNY-CHAMBESY	2619	3 5	2 2	13	_	1	- 1	12	263
RESINGE	499	10	3	7	1	1	-	7	5 1
UPLINGE	2134	1 4	9	5	_	144	_	5	213
USSIN	383	4	5	- 1	-	-	_	- 1	3 8
ATIGNY	2319	14	14	_	5	-	5	5	23
DRAL	5 4 0	7	8	- 1	1	1	_	- 1	5
HONEX	10306	129	99	30	14	7	7	37	103
ROINEX	1457	16	13	3	2	<u>-</u>	2	5	14
ANDOEUVRES	1918	15	8	7	î î	-	ī	8	19
ERNIER	29183	187	223	-36	17	6	11	A. J. T.	
ERSOIX	8988	160	141	19				- 25	291.
EYRIER	7 1 4 5	66	34	32	7 4	6 8	1 -4	20 28	9 0 7 1
ANTON	388438	3333	2925	408	280	207	73	481	3889